Управление образования и молодёжной политики
Вадского муниципального округа Нижегородской области

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Ромашка» (МАДОУ детский сад «Ромашка»)

Тел./ факс:8 (831)404-16-97/404-14-61; 606380, Нижегородская обл.,
Вадский муниципальный округ, с. Вад, ул. Полевая, д. 16

 E-mail:    detskijsad.romashka@yandex/.ru

полное наименование организации

ПРИКАЗ № 21

             О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников
муниципального  автономного  дошкольного  образовательного  учреждения
детского сада «Ромашка» (МАДОУ детский сад «Ромашка») утверждённого
приказом заведующего от 24.09.2024 года №85

с. Вад     27.02.2025

                     В соответствии с постановлением администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 25.02.2025 года  № 266 «О
внесении  изменений  в  постановление  администрации  Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 31 мая 2021 г. № 535»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ от 24.09.2024 года № 85  изменения в «Положение об оплате
труда  работников   муниципального  автономного  дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Ромашка» изменения согласно
приложению.
2.Действие  настоящего  приказа  распространяется  на  правоотношение,
возникшее с 1 января 2025 года.

3.  Заместителю  заведующего  по  УВР  Терещенко  Наталье  Николаевне  в
трехдневный срок разместить  настоящий приказ на официальном сайте ДОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

 МАДОУ Е.Н.Спиричева

mailto:visokogorck7@yandex/.ru

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу заведующего

МАДОУ детским садом «Ромашка»
от 27.02.2025 года № 21

Изменения
в положении об оплате труда работников муниципального автономного

дошкольного  образовательного учреждения
детского сада «Ромашка»

(МАДОУ детский сад «Ромашка»)
Вадского муниципального округа Нижегородской области

1.  В  приложении  1 к  Положению об  оплате  труда  работников  муниципальных
организаций,  осуществляющих образовательную деятельность  на  территории  Вадского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденному постановлением (далее –
положение):

1.1. Подпункты 1.2 – 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня.

Профессиональная квалификационная группа/квалификационный
уровень

Минимальный
оклад, руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала  первого
уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)

9 700

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную
группу должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу
должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Минимальный оклад 9700 руб.

Должности работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня (ассистент, специалист,
участвующий  в  организации  деятельности
детского коллектива)

1,0 9 700

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

1  квалификационный  уровень  (дежурный  по
режиму, младший воспитатель)

1,0 10 365

2  квалификационный  уровень  (диспетчер
образовательной организации,  старший дежурный
по режиму)

1,05 10 885

1.4.  Профессиональная  квалификационная  группа  должностей  педагогических
работников.

Профессиональная
квалификационная

группа/квалификационный
уровень

Повы-
шаю-
щий

коэф-
фици-
ент по
долж-
ности

Мини-
мальный

оклад
<1>, руб.

Мини-
мальный

оклад,
руб.

Мини-
мальный

оклад <2>,
руб.

Мини-
мальный

оклад <3>,
руб.

1 2 3 4 5 6

1 квалификационный уровень
(инструктор по труду,
инструктор по физической
культуре, музыкальный
руководитель, старший вожатый)

1,0 12 594 5 834 13 066 14 668

2 квалификационный уровень
(инструктор-методист,
концертмейстер, педагог
дополнительного образования,
педагог-организатор, социальный
педагог, тренер-преподаватель)

1,11 13 979 6 482 14 516 16 300

3 квалификационный уровень
(воспитатель, мастер
производственного обучения,
методист, педагог-психолог,
старший инструктор-методист,
старший педагог

1,17 14 677 6 806 15 243 17 116

дополнительного образования,
старший тренер-преподаватель)

4 квалификационный уровень
(преподаватель, преподаватель-
организатор основ безопасности
и защиты Родины, руководитель
физического воспитания,
старший воспитатель, старший
методист, тьютор, учитель,
учитель-дефектолог, учитель-
логопед (логопед), педагог-
библиотекарь

1,22 15 375 7 131 15 970 17 930

Примечание:

<1>  Минимальные  оклады  по  профессиональной  квалификационной  группе
должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций (за
исключением  муниципальных  организаций  дополнительного  образования  Вадского
муниципального  округа  Нижегородской  области  и  дошкольных  образовательных
организаций Вадского муниципального округа Нижегородской области, дошкольных групп
при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в
наименовании слов «начальная школа - детский сад»).

<2>  Минимальные  оклады  по  профессиональной  квалификационной  группе
должностей  педагогических  работников  муниципальных  организаций  дополнительного
образования Вадского муниципального округа Нижегородской области.

<3>  Минимальные  оклады  по  профессиональной  квалификационной  группе
должностей  педагогических  работников  дошкольных  образовательных  организаций
Вадского  муниципального  округа  Нижегородской  области,  дошкольных  групп  при
общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с  наличием в
наименовании слов «начальная школа - детский сад».

Должности  педагогических  работников,  не  включенные  в  профессиональные
квалификационные группы должностей работников образования.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

Должности педагогических работников, не включенные в профессиональную
квалификационную группу должностей педагогических работников

Минимальный оклад: 12594 руб.

4 квалификационный уровень (советник директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями)

1,22 15 375

1.5.  Профессиональная  квалификационная  группа  должностей  руководителей
структурных подразделений.

Профессиональная
квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышаю-щий
коэффици-ент
по должности

Мини-
мальный

оклад, руб.

Мини-
мальный

оклад <*>,
руб.

Мини-
мальный

оклад
<**>, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 8 106 9 132 9 322

2 квалификационный уровень 1,04 8 444 9 513 9 710

3 квалификационный уровень 1,09 8 781 9 894 10 100

Примечание:

<*>  Минимальные  оклады  по  профессиональной  квалификационной  группе
должностей  руководителей  структурных  подразделений  муниципальных  организаций
дополнительного образования Вадского муниципального округа Нижегородской области.

<**>  Минимальные  оклады  по  профессиональной  квалификационной  группе
должностей  руководителей  структурных  подразделений  муниципальных  дошкольных
образовательных организаций Вадского муниципального округа Нижегородской области,
дошкольных  групп  при  общеобразовательных  организациях  и  общеобразовательных
организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад».».

1.2. Подпункты 2.2 - 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.  Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  должности
служащих первого уровня».

Размер минимального оклада первого уровня: 7131 рубль.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 7 131

2 квалификационный уровень 1,08 7 702

2.3.  Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  должности
служащих второго уровня».

Размер минимального оклада второго уровня: 7751 рубль.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,02 7 906

2 квалификационный уровень 1,04 8 061

3 квалификационный уровень 1,11 8 604

4 квалификационный уровень 1,17 9 069

5 квалификационный уровень 1,26 9 766

2.4.  Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  должности
служащих третьего уровня».

Размер минимального оклада третьего уровня: 9302 рубля.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,00 9 302

2 квалификационный уровень 1,20 11 162

3 квалификационный уровень 1,40 13 023

4 квалификационный уровень 1,55 14 418

5 квалификационный уровень 1,67 15 534

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную
группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную
группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный оклад 9302 руб.

1 квалификационный уровень (специалист в
сфере закупок, специалист в области охраны
труда)

1,0 9 302

2.5.  Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  должности
служащих четвертого уровня».

Размер минимального оклада четвертого уровня: 18531 рубль.

Профессиональная квалификационная
группа/квалификационный уровень

Повышающий
коэффициент по

должности

Минимальный
оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 18 531

2 квалификационный уровень 1,1 20 384

3 квалификационный уровень 1,25 23 164».

1.3. В пункте 3:

1.3.1. Абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5708 руб.».

1.3.2. В подпункте 3.3:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6474 руб.»;

2) подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные
группы общеотраслевых профессий рабочих:

Квали-
фика-
цион-
ные

уровни

Квалифика-
ционные
разряды

Наименование профессии Повышающий
коэффициент в
зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 5708 руб.

1 2 Кухонный работник 1,04

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265671&dst=101783
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265671&dst=103890
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265671&dst=103889
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265671&dst=102901
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=265671&dst=103888

3 Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы: 6474 руб.

1 5 Повар 1,11

Слесарь по ремонту автомобилей 1,11

Слесарь-сантехник 1,11

Слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования

1,11».